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Перечень мероприятий для многоквартирных домов по энергосбережению и выполнению работ необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в МКД.

	Адрес
	Виды работ по сезонной эксплуатации
	Мероприятия по энергосбережению
	Виды работ по безопасности проживания
	Текущий ремонт

	
	
	Вид работ
	Цели
	
	

	ул. 7-А мик-он, 38-А
	1. Промывка трубопроводов и стояков системы отопления;
2. Уборка мусора в подвальном помещении.
3. Ревизия запорной арматуры.


	1*. Замена ламп накаливания в местах общего пользования на энергосберегающие лампы
	Экономия электроэнергии.
Улучшение качества освещения.
	Периодичная проверка люков, вент. каналов.
	1**. Замена тротуарной плитки 12м2;
2**. Частичная замена системы водоснабжения (гвс, хвс) и запорной арматуры;
3**. Частичный ремонт цоколя 15м2 (разрушение штукатурки кладки);
4**. Частичный ремонт приямков (0,3м3-кирпичная кладка, уст.-во крышек)


	
	
	2*. Установка автоматических систем включения (выключения) внутридомового освещения, реагирующих на движение (звук)
	Экономия электроэнергии
	
	

	
	
	3*Установка коллективных (общедомовых) приборов учета воды.

	Учет потребления воды;
Рациональное использование воды.
	
	


 


Стоимость расчета материалов.

	№
п/п
	Наименование оборудования
	Тип оборудования
	Ед. измерения
	Кол-во/
Цена за  единицу измерения*
	Ориентировочно
цена в руб.

	1*
	Энергосберегающие лампы
	SAF501
	шт.
	12/110-00
	1320-00

	2*
	Датчик движения
	«Экономка»
	шт.
	8/500-00
	4000-00

	1**
	Цемент (1куль-50кг)
Плитка 
ПГС
	М 400
«Калифорния №3»
	шт.
м2
м3
	6/280-00
12/350-00
0,6/1000-00
	1680-00
4200-00
600-00

	2**
	Запорная арматура
Кран
Прокладка
	
	шт
шт.
шт.
	2/2000-00
2/500-00
4/200-00
	4000-00
1000-00
800-00

	3**
	Цемент (1куль-50кг)
Песок 
	М 400
	шт.
кг
	2/280-00
150/8-00
	560-00
1200-00

	4**
	Цемент (1куль-50кг)
ПГС
Кирпич 
	М 400
	шт.
м3
шт
	1/280-00
0,9/1000-00
154/14-00
	280-00
900-00
2156-00

	Всего:
	[bookmark: _GoBack]22696-00



             *Количество материалов может измениться после решения общего собрания собственников. / Цена может быть изменена в связи с ростом цен на товары и услуги.

